
diário oficial Nº 35.088   105Quarta-feira, 24 DE AGOSTO DE 2022

244/2022: Prefeitura Municipal de igarapé-Açu, Cpnj nº 05.149.117/0001-55 
e Lima Aguiar Comercio Ltda, Cpnj nº. 04.552.469/0001-94. Valor Global: R$ 
388.500,00 (trezentos e oitenta e oito mil e quinhentos reais). ordenador: 
normando Menezes de souza.

PreGÃo eLetrÔNico srP N° 027/2022 
objeto: contratação de empresa Para aquisição de combustível Óleo die-
sel S10 Para recuperação de Vicinais, conforme convênios nº 146/2022, 
nº 147/2022 e nº 148/2022, firmados entre a Secretaria de estado de 
Transportes - Setran e a Prefeitura Municipal de igarapé-açu. contrato nº 
245/2022: Prefeitura Municipal de Igarapé-Açu, Cpnj nº 05.149.117/0001-55 
e Lima Aguiar Comercio Ltda, Cpnj nº 04.552.469/0001-94. Valor Global: R$ 
210.174,80 (duzentos e dez mil e cento e setenta e quatro reais e oitenta 
centavos). ordenador: normando Menezes de souza.

Protocolo: 843646

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IRITUIA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de iritUia
aViso de LicitaÇÃo. 

PreGÃo eLetrÔNico Nº 027/2022-srP. 
Objeto: Registro de Preços para a contratação de empresa para aquisição de 
Lubrificantes e Filtros Para uso nos Transportes da Administração Pública em 
Geral, do município de irituia/Pa. data da sessão: 05/09/2022.
Horário: 10h00min. local: www.portaldecompraspublicas.com.br. Flávia araú-
jo - Pregoeira.

Protocolo: 843648

,

PREFEITURA MUNICIPAL
DE LIMOEIRO DO AJURU

.

PreFeitUra MUNiciPaL de LiMoeiro do aJUrU
eXtratos de terMos de aditiVos 

esPÉcie: 2º Termo de aditivo ao contrato original nº 202107003. Pregão 
Eletrônico nº 04/2021/PE-PMla. Partes: Prefeitura Municipal de limoeiro do 
Ajuru e M A V Neto Serviços de Comunicações Ltda, CNPJ: 16.875.413/0001-
50. Objeto do Termo: O presente 2º termo aditivo constitui objeto o acrésci-
mo contratual decorrente do aumento da demanda do item 01 - Link Decicado 
de internet, com fornecimento de Equipamentos, Materiais e Serviços, com 
Transmissão de dados Por fibra Óptica do Servidor até o destino final, duran-
te 24 (vinte e quatro) Horas Por dia, 7 (Sete) dias Por Semana, sem franquias, 
Incluindo Instalação de Infraestrutura e Manutenção - Megabyte, conforme, no 
limite de 25%, conforme art. 65, inciso 1º, alínea b, da lei federal 8.666/93. 
o acréscimo do contrato nº 202107003. data da assinatura: 01/08/2022. 
ordenador de despesa: alcides abreu Barra - Prefeito Municipal.
esPÉcie: 2º Termo de aditivo ao contrato original nº 202107004. Pregão 
Eletrônico nº 04/2021/PE-PMla. Partes: fundo Municipal de Educação Básica 
de Limoeiro do Ajuru - FUNDEB e M A V Neto Serviços de Comunicações Ltda, 
CNPJ: 16.875.413/0001-50. Objeto do Termo: O presente 2º termo aditivo 
constitui objeto o acréscimo contratual decorrente do aumento da demanda 
do item 01 - Link Decicado de Internet, Com Fornecimento de Equipamentos, 
Materiais e Serviços, com Transmissão de dados Por fibra Óptica do Servidor 
até o destino final, durante 24 (vinte e quatro) horas por dia, 7 (sete) dias 
por semana, sem franquias, incluindo instalação de infraestrutura e Manu-
tenção - Megabyte, conforme, no limite de 25%, conforme Art. 65, inciso 1º, 
alínea b, da lei federal 8.666/93. o acréscimo do contrato nº 202107004. 
data da assinatura: 01/08/2022. ordenadora de despesa: raelma san-
tana Pinheiro - secretária Municipal de educação.
esPÉcie: 2º Termo de aditivo ao contrato original nº 202107005. Pregão 
Eletrônico nº 04/2021/PE-PMla. Partes: fundo Municipal de Saúde e M a V 
Neto Serviços de Comunicações Ltda, CNPJ: 16.875.413/0001-50. Objeto do 
Termo: O presente 2º termo aditivo constitui objeto o acréscimo contratual 
decorrente do aumento da demanda do item 01 - Link Decicado de Internet, 
com fornecimento de equipamentos, materiais e serviços, com transmissão 
de dados por fibra óptica do servidor até o destino final, durante 24 (vinte e 
quatro) horas por dia, 7 (sete) dias por semana, sem franquias, incluindo 
Instalação de Infraestrutura e Manutenção - Megabyte, conforme, no limite de 
25%, conforme art. 65, inciso 1º, alínea b, da lei federal 8.666/93. o acrésci-
mo do contrato nº 202107005. data da assinatura: 01/08/2022. ordenador 
de despesa: edson Farias Marques - secretário de saúde.
esPÉcie: 2º Termo de aditivo ao contrato original nº 202107006. Pregão 
Eletrônico nº 04/2021/PE-PMla. Partes: fundo Municipal de assistência Social 
de Limoeiro do Ajuru e M A V Neto Serviços de Comunicações Ltda, CNPJ: 
16.875.413/0001-50. Objeto do Termo: o presente 2º termo aditivo constitui 
objeto o acréscimo contratual decorrente do aumento da demanda do item 01 
- link decicado de internet, com fornecimento de equipamentos, materiais e 
serviços, com transmissão de dados por fibra óptica do servidor até o destino 
final, durante 24 (vinte e quatro) horas por dia, 7 (sete) dias por semana, sem 
franquias, incluindo instalação de infraestrutura e manutenção - megabyte, 
conforme, no limite de 25%, conforme art. 65, inciso 1º, alínea b, da lei fe-
deral 8.666/93. o acréscimo do contrato nº 202107006. data da assinatura: 
01/08/2022. ordenador de despesa: Jorgenor Lisboa de souza - secre-
tário Municipal de assistência social.

retiFicaÇÃo 
Na publicação do 1º termo aditivo ao contrato original nº 202107003. 
Pregão Eletrônico nº 04/2021/PE-PMla. circulado no doE/Pa pág. 83 em 
18/07/2022. onde se lê: fiscal de contrato: Paula francinete Pimentel, cPf 
nº 023.045.692-85. Leia-se: fiscal do contrato: Bivane Pinheiro farias, cPf 
nº 802.967.0002-82.

Na publicação do 1º termo aditivo ao contrato original nº 202107004. 
Pregão Eletrônico nº 04/2021/PE-PMla. circulado no doE/Pa pág. 83 em 
18/07/2022.  onde se lê: fiscal de contrato: Paula francinete Pimentel, cPf 
nº 023.045.692-85. Leia-se: fiscal do contrato: Bivane Pinheiro farias, cPf 
nº 802.967.0002-82.
Na publicação do 1º termo aditivo ao contrato original nº 202107005. 
Pregão Eletrônico nº 04/2021/PE-PMla. circulado no doE/Pa pág. 83 em 
18/07/2022. onde se lê: fiscal de contrato: Paula francinete Pimentel, cPf 
nº 023.045.692-85. Leia-se: fiscal do contrato: Bivane Pinheiro farias, cPf 
nº 802.967.0002-82.
Na publicação do 1º termo aditivo ao contrato original nº 202107006. 
Pregão Eletrônico nº 04/2021/PE-PMla. circulado no doE/Pa pág. 83 em 
18/07/2022. onde se lê: fiscal de contrato: Paula francinete Pimentel, cPf 
nº 023.045.692-85. Leia-se: fiscal do contrato: Bivane Pinheiro farias, cPf 
nº 802.967.0002-82.

Protocolo: 843650

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

secretaria MUNiciPaL de adMiNistraÇÃo
eXtrato ao coNtrato Nº 421/2022/seMad 

Processo administrativo nº 13.456/2022-cEl/SEVoP/PMM, autuado na mo-
dalidade PrEGÃo PrESENcial (SrP) Nº 045/2022-cEl/PMM, que gerou a 
Ata de Registro de Preços Nº 074/2022-CEL/SEVOP/PMM, objeto AQUISIÇÃO 
dE MaTEriaiS E EQUiPaMENToS Para aTENdEr a SEcrETaria MUNiciPal 
DE AGRICULTURA; Empresa ELETROFORTE COMERCIO & INCORPORAÇÕES 
EIRELI, CNPJ: 09.271.706/0001-62; Valor R$ 119.000,00 (centro e dezeno-
ve mil reais), assinatura 23/08/2022 Vigência: 31/12/2022. José Nilton de 
Medeiros, secretário de administração.

Protocolo: 843651

aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo PreseNciaL Nº 07/2022/ceL/FccM/PMM - srP 

Processo Nº 21312/2022/ceL/FccM/PMM, Tipo Menor Preço por 
iTEM. data do certame: 12/09/2022. Horário: 09:00 (horário de local). ob-
jeto: registro de preços para eventual contratação de pessoa jurídica para o 
fornecimento de suprimento de informática; equipamentos de informática; 
equipamentos para audio, vídeo e foto e, prestação de serviços de manuten-
ção das impressoras e de streaming para atender as necessidades setoriais e 
fluxos de trabalhos rotineiros das equipes da fundação casa da cultura de ma-
rabá e suas extensões. informações: No auditório da fccM, situada na folha 
31, quadra Especial lote 01, Bairro: Nova Marabá, cEP: 68.507-670, Marabá, 
Pará. Telefone: (94) 3322-2315, das 08h00min às 16h00min ou pelo e-mail: 
licitacoes@casadaculturademaraba.org Marabá (Pa), 23/08/2022, Patrícia 
Machado almeida - Pregoeira.

Protocolo: 843658

secretaria MUNiciPaL de assistÊNcia sociaL-seasP
eXtrato ao coNtrato Nº 430/2022-seasP 

Processo administrativo nº 11.473/2022-PMM, autuado na modalidade 
Pregão Eletrônico (SrP) Nº 062/2022-cPl/PMM, que gerou a ata de regis-
tro de Preços nº 314/2022-CPL, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
cialiZada Na PrESTaÇÃo doS SErViÇoS PÓSTUMoS dESTiNadoS aoS 
BENEficiárioS aTENdidoS PElo ProGraMa dE BENEfÍcioS EVENTUaiS 
E EMErGENciaiS da SEaSPac-Secretaria Municipal de assistência Social, 
Proteção e assuntos comunitários Empresa: PlaSf cENTroPaX do BraSil, 
inscrita no CNPJ sob no 09.163.170/0001-61, Valor: R$ 496.500,00 (qua-
trocentos e noventa e seis mil e quinhentos reais), assinatura 22/08/2022. 
Vigência: 31/12/2022. Nadjalúcia oliveira Lima, secretária Municipal de 
assistência social.

Protocolo: 843653

aViso de aBertUra de LicitaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico (srP) Nº 086/2022-cPL/PMM 

Processo Nº 20.857/2022-PMM, Tipo: Menor Preço por item. Modo de 
disputa: aBErTo/fEcHado. data do certame: 06/09/2022. Horário: 09:00 
(horário de Brasília-DF). Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
aQUiSiÇÃo dE MEioS aUXiliarES dE locoMoÇÃo, EQUiPaMENToS E 
aParElHoS Para aTENdEr aS NEcESSidadES doS PaciENTES coM di-
ficUldadES dE locoMoÇÃo cadaSTradaS No SErViÇo Social da SE-
crETaria MUNiciPal dE SaÚdE do MUNicÍPio dE MaraBá/Pará. UaSG: 
927495. Íntegra do Edital no site: https://www.gov.br/compras/pt-br/, infor-
mações: Sala da cPl/PMM - edifício Ernesto frota, situada na avenida VP 08, 
folha 26, Quadra 07, lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, cEP: 68.509-
060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, das 08h00min às 12h00min 
e das 14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. 
Marabá (Pa), 23/08/2022.  raPHaeL cota dias. Pregoeiro cPL/PMM. 
Portaria nº 831/2022-GP.

Protocolo: 843654

eXtrato do coNtrato Nº 056/2022/ceL/FccM, 
Processo Nº 15984/2022-PMM, PP - srP n° 06/2022/ceL/FccM - 
Objeto: Registro de Preço para eventual contratação de pessoa Jurídica para 
fornecimento de treinamentos de rac 02, off road, PSa e direção de-
fensiva para as equipes de fccM Vencedora: aMBiENTal TrEiNaMENToS 
E SErViÇoS dE locaÇÕES lTda, cNPJ 20.520.396/0001-05, totalizando o 
valor de R$ 55.668,00 (cinquenta e cinco mil seiscentos e sessenta e oito 
reais) a serem pagos com recursos do contrato entre a Vale a fccM. assina-
do 19/08/2022. Vanda régia américo Gomes- Presidente da Fundação 
casa da cultura de Marabá.

Protocolo: 843656


